
  1/1  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
Naše zn.:  2023/59915/FNBrno  -14.7 – DrR/Mc 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 13. 4. 2023 
 
Veřejná zakázka Monitorovací systém II 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 6. 4. 2023 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému sděluje 
následující: 

 
Dotaz  
 
Zadavatel uvádí v části 1 KICH Telemetrie technické specifikace následující: 
 
Požadavky CI 
Bezdrátovou infrastrukturu pro spolehlivé pokrytí přenosu signálu dodávaného telemetrického systému 
musí vybudovat dodavatel technologie a musí být zcela nezávislá na stávající již provozované 
bezdrátové technologii Zadavatele a nesmí ji, jakkoliv ovlivňovat. Stávající bezdrátová infrastruktura 
Zadavatele je provozovaná ve frekvenčním pásmu 2,4 GHz (podpora evropského pásma - kanály 1-13) 
a 5 GHz (kanály 32-140) s podporovanými přenosovými normami 802.11 g/n (2,4 GHz) a 802.11 a/n/ac 
(5 GHz). Vzhledem k plánovanému využití standardu WiFi 6E, dodávaná technologie též nesmí, 
jakkoliv ovlivňovat zařízení v pásmu 5925 - 6425 MHz. Dodávané řešení musí pro bezdrátový přenos 
využívat jiných kmitočtových pásem a nesmí porušovat regulaci ETSI. 
 
Může zadavatel definovat jasná pásma, ve kterých se může zhotovitel pohybovat. To, co uvádí 
zadavatel, je velice obecná informace o tom, jaká pásma v daný čas používá. Předpokládáme, že 
zadavatel požaduje vybudovat a zabezpečit infrastrukturu, aby nedocházelo k žádnému rušení stávající 
Infrastruktury v pásmu 2,5 GHz, nebo 5GHz stávající sítě a přitom se v tomto pásmu pohybovat na 
jiném kmitočtovém rozsahu, než používá zadavatel. 
 
Např. 2,4 GHz v pásmu 5MHz na kanálu 14 s IEEE 802.11 b 
 
Odpověď  
 
Zadavatel přesně definoval pásma, ve kterých se zhotovitel nesmí pohybovat. Ostatní pásma jsou tak 
plně k využití v souladu s rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu.  
 
Je plně na zhotoviteli, které pásmo využije mimo pásem využívaných zadavatelem, tedy pásem pro 
zhotovitele vydefinovaných v zadávací dokumentaci. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


